Nicht minder entschieden lehnt Molina den Semipelagianismus ab. In der disp. 8 wird gefragt: „Quibus supernaturalibus subsidiis liberum arbitrium indigeat ad eliciendum credendi actum, qualis ad iustificationem est necessarius?“ Die Antwort lautet:

„Ad eiusmodi itaque actum concurrat necesse est particulare auxilium gratiae praeventis atque excitantis non solum ex parte intellectus, sed etiam ex parte voluntatis. Propositis namque et explicatis homini adulto pro captu ipsius iis quae ad fidem pertinent, utique ut talem assensum praebeat, qualis ad salutem necessarius est, opus est ut saltem naturae ordine praecedat illustratio supernaturalis in intellectu et motio seu affectio similiter supernaturalis ad illis assensum praebendum ex parte voluntatis, quae duo interna vocatio Dei appellantur illisque mediantibus . . . dicitur Deus trahere credentes ad fidem“ (disp. 8 n. 2).

Auch der Anfang des Glaubens und der übrigen zur Rechtfertigung nötigen Akte ist von Gott:

„Etenim liberum nostrum arbitrium, nisi a Deo modo praecedente disputatione explicato auxilio suae gratiae praeveniatur et excitetur, non solum producere nequit eum actum, sed etiam quicquid ex solis suis naturalibus homo efficiat, sive ut actu mere naturali *revelatis assentiatur* sive ut, postquam edoctus fuerit supernaturale assensum esse ad salutem necessarium, *optet ita credere* aut etiam *conetur* ex dono et auxilio Dei supernaturali assentiri, sive denique auxilium illud *sibi donari petat* aut ad illud recipiendum *satagat se disponere*: sane id totum nullius est meriti aut vigoris, ut ei gratia praeventis propter eiusmodi dispositiones impendatur, sed quoties confertur, ex solis Christi meritis donoque Dei ac proinde misericorditer omnino non solum tamquam subiecto non digno, sed etiam tamquam indigno propter peccatum, originale saltem, in quo est, tribuitur, et mere gratis ea quae merito gratia dicitur conferri solet cuicumque datur. Quo fit ut iure optimo Augustinus De Praedestinatione Sanctorum cap. 3 et 1 Retractationum cap. 23 tamquam errorem retractaverit id quod, antequam esset episcopus, asseruerat, nempe propositis prius et explicatis credendis initium fidei, id est primum actum credendi, ut ad salutem oportet, esse in facultate liberi arbitrii cum solo concursu generali Dei“ (disp. 9 n. 1).

Der Mensch ist also gänzlich unfähig, mit seinen rein natürlichen Kräften Handlungen zu vollbringen, wie sie zum Heile erfordert werden. Das kommt aber nicht daher, daß die natürlichen Kräfte des Menschen überhaupt nicht zu sittlich guten Handlungen, auch nicht zu rein natürlichen, hinreichen. In einem reinen Naturzustand, in dem der Mensch hätte sein können, wären sie ihm jedenfalls möglich gewesen. Diese natürliche Befähigung zu sittlich guten Handlungen ist aber durch die Erbsünde nicht zerstört worden, so sehr diese auch sonst dem Menschen, auch auf dem natürlichen Gebiete, geschadet hat. Auch im Stande der gefallenen Natur kann der Mensch mit seinen natürlichen Kräften aus der sichtbaren Schöpfung Gott als seinen ersten Ursprung und als sein letztes Ziel und Ende erkennen und verehren, er kann auch das Naturgesetz erkennen und seine Gebote, wenn sie einzeln für sich genommen werden, erfüllen. Aber Molina geht noch weiter. Nach seiner Meinung kann der Mensch auch alle die Akte ihrer Substanz, d. h. ihrem physischen Sein, nach vollziehen, die zur Rechtfertigung erfordert werden, also die Akte des Glaubens, der Hoffnung, der unvollkommenen und auch der vollkommenen Reue und Liebe Gottes. Auch der Akt der vollkommenen Liebe Gottes über alles ist den natürlichen Kräften des Menschen nicht unerreichbar (disp. 9—14).